
 
 
 

 
1 

Decreto del Coordinatore 

Il Coordinatore del Centro 

VISTO il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 59 e successive modificazioni, in tema di formazione iniziale e accesso ai ruoli del 
personale docente; 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023, concernente la definizione dei percorsi universitari e accademici di formazione iniziale 
dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado; 

visto il D.I. n. 148 del 24/02/2025 con cui è definita la quota di riserva sui posti previsti per l’anno accademico 
2024/2025 per i percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado;  

VISTO il D.M. n. 156 del 24/02/2025 e il D.M. n. 270 del 19/03/2025, relativo alle disposizioni concernenti l’avvio dei 
percorsi universitari e accademici di formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune, compresi gli 
insegnanti tecnico-pratici, delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l’anno accademico 2024/2025, 
nonché l’autorizzazione dei posti per i percorsi accreditati presso ciascuna istituzione universitaria o accademica 
capofila e le modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti;  

RICHIAMATO il Bando emanato da in data 7 marzo 2025, con Decreto del Coordinatore del Centro. n. 12/2025 - Prot. 
n. 686/2025 del 07.03.2025 per l’accesso ai Percorsi di formazione iniziale; 

VISTO il Decreto del Coordinatore n. 25/2025 del 02/04/2025 di nomina della Commissione per valutazione delle 
domande di accesso alla classe di concorso AD25; 

VISTI i verbali della Commissione del 23 aprile 2025; 

CONSIDERATO che la Commissione ha concluso i lavori e ha predisposto i relativi verbali e la graduatoria di merito. 

DECRETA 

1) L’approvazione degli atti della procedura di valutazione e le graduatorie finali relative ai percorsi di formazione 
iniziale da 60 CFU e da 30 CFU per la classe di concorso AD25, come previsto dal D.P.C.M. 4 agosto 2023. Le 
due graduatorie, distinte per tipologia di percorso, sono allegate al presente decreto e costituiscono parte 
integrante dello stesso. 

2) La graduatoria è allegata al presente decreto ed è pubblicata sul sito istituzionale del Centro priva dei dati 
sensibili dei singoli candidati e con l’indicazione del codice identificativo assegnato in fase di presentazione 
della domanda.  

3) A partire dalle ore 12 del giorno 9 maggio 2025 fino alle ore 12 del giorno 14 maggio 2025, saranno aperte le 
immatricolazioni secondo le modalità previste nel bando. 

  



 
 
 

 
2 

Allegato 1 

GRADUATORIA FINALE POSTI RISERVATI PF30 ALL.2 CLASSE DI CONCORSO AD25 

 
CLASSE DI 

CONCORSO 

CODICE 
IDENTIFICATIV

O 
COGNOME NOME CODICE FISCALE PUNTEGGIO STATO 

VALUTAZIONE 
PARIMERITO 

1.  
AD25-FI 6 NUZZOLESE GRAZIA NZZGRZ77R56F839Z 54 Ammesso/a  

2.  
AD25-FI 5 CARDONE STEFANO BRLLSE86P60G388T 43 Ammesso/a  

3.  
AD25-FI 11 VENTURINI FRANCESCA VNTFNC76B51E897L 24 Ammesso/a  

4.  
AD25-FI 8 MAZZA MIRELLA MZZMLL80E61Z112C 12 Ammesso/a  

5.  
AD25-FI 7 CUZZOLIN MICAELA CZZMCL95P62D286W 7,5 Idoneo/a  

6.  
AD25-FI 2 BORLONI ELISA BRLLSE86P60G388T 6 Idoneo/a 20/09/1986* 

7.  
AD25-FI 1 NOLE' ANGELA NLONGL76T62A020D 6 Idoneo/a 22/12/1976* 

8.  
AD25-FI 4 PAVESI MARIA GIULIA PVSMGL74E68B819P 6 Idoneo/a 28/05/1974 

9.  
AD25-FI 9 TARULLO CHIARA TRLCHR86H54L682K 3 Idoneo/a 14/06/1986* 

10.  
AD25-FI 3 TESTA DANIELA TSTDNL85M49F839N 3 Idoneo/a 09/08/1985  

11.  
AD25-FI 12 FRATTINI GIULIA FRTGLI90C61B157N 2 Idoneo/a  

12.  
AD25-FI 10 BARBIERI ALICE BRBLCA91E70G535D 0 Idoneo/a  

* precede per l’età 

GRADUATORIA FINALE POSTI COMUNI PF60 CLASSE DI CONCORSO AD25 

 
CLASSE DI 

CONCORSO 

CODICE 
IDENTIFICATIV

O 
COGNOME NOME CODICE FISCALE PUNTEGGIO STATO 

VALUTAZIONE 
PARIMERITO 

1.  
AD25-FI 21 SCHENETTI GIULIA SCHGLI93B68D037S 13,5 Ammesso/a 28/02/1993  

2.  
AD25-FI 23 GALLUCCI SILVANA GLLSVN69A60G337G 12,5 Ammesso/a 20/01/1969  

3.  
AD25-FI 32 VAREGLIANO CARMELA VRGCML94L62C136D 10,5 Ammesso/a 22/07/1994 

4.  
AD25-FI 19 GRISENDI ILARIA GRSLRI96D45F463T 10 Ammesso/a 05/04/1996* 

5.  
AD25-FI 24 DE CICCO VALENTINA DCCVNT84S58H501X 10 Ammesso/a 18/11/1984  

6.  
AD25-FI 4 ZENI MARTINA ZNEMTN89E55L378B 9 Ammesso/a 15/05/1989  

7.  
AD25-FI 29 PAGLIALONGA AURORA PGLRRA98L68L682F 8,5 Idoneo/a 28/07/1998* 

8.  
AD25-FI 8 MARTIN ISABELLA MRTSLL97R60A944D 8,5 Idoneo/a 20/10/1997* 

9.  
AD25-FI 10 MONTANINI SILVIA MNTSLV70P48G337I 8,5 Idoneo/a 08/09/1970 

10.  
AD25-FI 3 ZANOTTI ELISA ZNTLSE00M63B819V 8 Idoneo/a  

11.  
AD25-FI 2 BASENGHI SILVIA BSNSLV81H49H223I 7 Idoneo/a 09/06/1981* 



 
 
 

 
3 

 
CLASSE DI 

CONCORSO 

CODICE 
IDENTIFICATIV

O 
COGNOME NOME CODICE FISCALE PUNTEGGIO STATO 

VALUTAZIONE 
PARIMERITO 

12.  
AD25-FI 31 DAFFADA' SILVIA DFFSLV73A47B042R 7 Idoneo/a 07/01/1973 

13.  
AD25-FI 6 D'ANNA NOEMI DNNNMO97B50E573U 6 Idoneo/a 10/02/1997* 

14.  
AD25-FI 7 BORLONI ELISA BRLLSE86P60G388T 6 Idoneo/a 20/09/1986* 

15.  
AD25-FI 18 BUSINELLI SIMONA BSNSMN73M50E897Y 6 Idoneo/a 10/08/1973* 

16.  
AD25-FI 15 LANZAROTTI EMANUELA LNZMNL73A68B042K 6 Idoneo/a 28/01/1973 

17.  
AD25-FI 1 MARCHETTI AURORA MRCRRA97T70E507T 5,5 Idoneo/a 30/12/1997* 

18.  
AD25-FI 28 MANCANIELLO ANGELA MNCNGL93H70A509C 5,5 Idoneo/a 30/06/1993  

19.  
AD25-FI 26 GOVONI GIULIA GVNGLI99C58F463E 5 Idoneo/a 18/03/1999* 

20.  
AD25-FI 17 BRUNETTI ANNA BRNNNA93C53E730G 5 Idoneo/a 13/03/1993* 

21.  
AD25-FI 25 MAGNANI CASSANDRA MGNCSN92A66H223H 5 Idoneo/a 26/01/1992 

22.  
AD25-FI 16 RUINI GIORGIA RNUGRG95D54H223V 4,5 Idoneo/a  

23.  
AD25-FI 9 ALBERTIN GIULIA LBRGLI01M71F382F 4 Idoneo/a 31/08/2001*  

24.  
AD25-FI 27 CASTELLONE ILARIA CSTLRI99B52E648Q 4 Idoneo/a 12/02/1999*  

25.  
AD25-FI 12 PIAZZA VALENTINA PZZVNT84H67E512P 4 Idoneo/a 27/06/1984  

26.  
AD25-FI 13 BADINELLI MATTEO BDNMTT90T04D284H 3,5 Idoneo/a 04/12/1990* 

27.  
AD25-FI 14 TASCHINI VALENTINA TSCVNT89S64M082W 3,5 Idoneo/a 24/11/1989  

28.  
AD25-FI 11 CAVINA GIORGIA CVNGRG01B64A944N 3 Idoneo/a 24/02/2001* 

29.  
AD25-FI 20 ORSINI MARTINA RSNMTN00R67C573Q 3 Idoneo/a 27/10/2000 

30.  
AD25-FI 22 BERTI ELENA BRTLNE92H41L407R 2,5 Idoneo/a  

31.  
AD25-FI 5 RIGO XHENI RGIXHN86B49Z100G 1 Idoneo/a  

32.  
AD25-FI 30 MALANCHINI GIULIA MLNGLI98D45F205N 0 Idoneo/a 05/04/1998  

* precede per l’età 

** riserva del 5% 

 

Il Coordinatore del Centro Prof. Michele Daloiso 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di 
Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-05-07T12:38:56+0200
	IT
	Michele Daloiso




